

## Consultas Realizadas

# Licitación 223388 - LPN 20/11 "Adquisición de Reactivos e Insumos para el Hospital Nacional"

### Consulta 1 - Items: 6, 7, 8, 9 y 12

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2011
Favor aclarar y/o estimar cómo sería la provisión de los paneles celulares solicitados,(cantidad por mes, o bimensual,etc) ya que los pedidos de los mismos al proveedor, debido a su naturaleza, está sujeto a calendario .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2011
RESPUESTA: GLÓBULOS ROJOS POOLED SCREENING: 3(tres) mensuales PANEL DE GLÓBULOS ROJOS IDENTIFICADOR: trimestral (con papaína y sin papaína) juntos PANEL DE GLÓBULOS ROJOS 1/2: 2(dos) mensuales REACTIVO PRUEBA REVERSA A1.B,O : 6(seis) mensuales ;CONSULTA: Corresponde al Lote 100		

### Consulta 2 - Item 15

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2011
Favor aclarar si la provisión de microplacas debe ser con paneles celulares para prueba reversa , que también son solicitados en el ítem 12.En caso afirmativo , favor confirmar en ambos ítems, si el panel celular solicitado es A1,B,0, y especificar un estimativo de la provisión por mes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2011
La provisión de microplacas es sin el kit A1,B,O ya que los mismos fueron solicitados en el ítem 12.		

### Consulta 3 - Item 18

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2011
Anticoagulante EDTA:Se aceptará oferta con una presentación menor a 500 ml ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2011
La oferta deberá ajustarse a lo solicitado inicialmente en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 4 - Items: 23, 25,26,27 y 28:

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2011
"Los reactivos para tipificación ABO con albúmina incluida y RH que son: Anti A, Anti B, Anti AB, Anti D, Control D, Anti DVI "		
Favor especificar si se espera que el reactivo solicitado, cumpla como requisito técnico la incorporación de albúmina como componente; o se debe proveer adicionalmente el reactivo de albúmina ?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2011
Los reactivos solicitados deben ser aptos para las determinaciones en microplacas(MP)		

## Consulta 5 - Lote: 44

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2011
LOTE: 44 ITEM 3 y 4: favor aclarar si ambos items se refieren al mismo producto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2011
Si. Se refiere al mismo producto.		

## Consulta 6 - Lote 28

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2011
Ítem 3: ¿Se podrá ofertar PBS (pH 7.2) para FTA/Abs en vez de BABS?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2011
La oferta deberá ajustarse a lo solicitado inicialmente en el Pliego de Bases y Condiciones.		

## Consulta 7 - Lote 72

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2011
Ítem 3: ¿Es necesario que sea de la misma marca del lote 71, puede ser otra marca?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2011
La oferta deberá ajustarse a lo solicitado inicialmente en el Pliego de Bases y Condiciones.		